
ДУМА
КОЧ У Б Е Е ВС КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 сентября 2022 г. с. Кочубеевское № 446

О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края от 09.09.2021 года № 284 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края, Дума Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края первого
созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края от 09.09.2021 года № 284 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
изложить в новой редакции:

«Органом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного 
контроля на территории округа, является администрация округа в лице отдела 
имущественных и земельных отношений администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  Отдел), лица, 
уполномоченные на принятие решения о проведении контрольных мероприятий: 
руководитель отдела имущественных и земельных отношений администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель 
руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края».

1.2. Пункт 1.5. Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
изложить в новой редакции:

«При осуществлении муниципального земельного контроля не применяется 
система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностей».

1.3. Пункт 1.8. Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
изложить в новой редакции:

«Отдел обеспечивает учет Объектов контроля в рамках осуществления 
муниципального земельного контроля.



Учет объектов контроля осуществляется посредством формирования перечня 
объектов контроля, который утверждается правовым актом контрольного органа и 
размещается на официальном сайте контрольного органа».

1.4. Пункт 2.7. Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
изложить и новой редакции:

«Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по 
месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-связи.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не 
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического 
визита, носят рекомендательный характер.

В случае если при проведении профилактического визита установлено, что 
объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, 
уполномоченное лицо незамедлительно направляет информацию в форме отчета о 
проведенном профилактическом визите руководителю Отдела для принятия 
решения о проведении контрольного мероприятия в соответствии с Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.5. Пункт 2.14 Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
исключить.

2. Официально опубликовать настоящее решение в печатном издании 
органов местного самоуправления Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края - муниципальной газете «Вестник Кочубеевского 
муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, экономической политики, налогам, собственности и 
инвестициям и комиссию Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Думы Кочубеевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Глава Кочубеевского 
муницш гального округа 
Ставропольского края А.Г1. Клевцов


